АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020 г.                                     г. Аксай                             № 91

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 07.02.2018 г. № 92 «Об

утверждении бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения на

период 2018-2025 годов»

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 27.01.2017 №52 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

бюджетного прогноза Аксайского городского поселения на долгосрочный

период»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 07.02.2018 г №92 «Об утверждении бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения на период 2018-2025 годов»:

1.1.  изложив Приложение в новой редакции, согласно Приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                        А.М. Агрызков

Постановление вносит

финансовый отдел

Приложение

  к постановлению Администрации

 Аксайского  городского поселения

от _______.2020г. №

«Приложение

  к постановлению Администрации

 Аксайского  городского поселения

от 07.02.2018. № 92

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД

2018-2025 ГОДОВ

Целью долгосрочного бюджетного планирования муниципального

образования «Аксайское городское поселение» является обеспечение

предсказуемости динамики доходов и расходов бюджета муниципального

образования «Аксайское городское поселение», что позволяет оценивать

долгосрочные тенденции изменений объёмов доходов и расходов, а также на их

основе вырабатывать меры, направленные на повышение устойчивости

эффективности функционирования бюджетной системы муниципального

образования «Аксайское городское поселение».

На период 2018 - 2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы

с учетом  первоначального бюджета Аксайского городского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного решением Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от 21.12.2017 №106.

На период 2019 - 2021 годов параметры бюджетного прогноза сформированы

с учетом  первоначального бюджета Аксайского городского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденного решением Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от 25.12.2018 №184.

На период 2020 - 2022 годов параметры бюджетного прогноза сформированы

с учетом  первоначального бюджета Аксайского городского поселения на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденного решением Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от 19.12.2019 №262.

Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского

городского поселения к 2025 году увеличатся в 1,34 раза.

Кроме того, на плановый период предусматриваются параметры

бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных

источников с запланированным ростом доходов и расходов в среднем на 104,0

процентов ежегодно.

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_sistema/

1. Прогноз основных характеристик бюджета

Аксайского городского поселения

тыс. руб.

Наименования показателей 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Доходы, в том числе 517 456.8 717 671.1 1 186 157.0 558 321.1 454 262.9 459 090.3 477 453.9 496 552.1

Налоговые и неналоговые 370 412.9 393 142.0 405 669.5 418 552.7 441 432.8 459 090.1 477 453.7 496 551.9

Безвозмездные перечисления 147 043.9 324 529.1 780 487.5 139 768.4 12 830.1 0.2 0.2 0.2

Расходы 511 738.6 743 228.1 1 295 077.3 555 669.2 450 260.7 459 090.3 477 453.9 496 552.1

Дефицит (-) 5 718.2 -25 557.0 -108 920.3 2 651.9 4 002.2 0.0 0.0 0.0

Источники финансирования

бюджета, в том числе -5 718.2 25 557.0 108 920.3 -2 651.9 -4 002.2 0.0 0.0 0.0

Муниципальный долг

Использование остатков средств

бюджета 5 718.2 -25 557.0 -108 920.3 2 651.9 4 002.2 0.0 0.0 0.0

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Аксайского городского поселения

тыс. руб.

N

п/п

Наименование муниципальной программы Расходы бюджета на финансовое обеспечение муниципальных программ

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

5 357.3 5 689.2 5 540.3 5 596.4 5 529,1 5 529,1 5 529,1

2 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности»

565.1 720.0 748.8 778.8 1 090,0 1 090,0 1 090,0

3 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

316 514.8 812 487.3 64 225.4 16 356.1 17 770,2 17 770,2 17 770,2

4 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие транспортной

системы»

178 861.7 171 578.2 168 472.2 83 657.4 60 314,5 60 314,5 60 314,5

5 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Благоустройство

территории Аксайского городского поселения»

80 447.9 80 920.1 82 908.0 84 879.8 74 708,5 74 708,5 74 708,5

6 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Формирование

современной городской среды»

51 874.1 70 258.8 78 236.7 52 000.0 0 0 0

7 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и

распоряжение муниципальным имуществом »

3 991.7 25 359.6 953.1 982.5 1 138,1 1 144,1 1 150,3

8 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и

распоряжение земельными ресурсами на

территории Аксайского городского поселения»

279.0 345.5 359.4 373.9 730,0 730,0 730,0

9 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие архитектуры

и градостроительная деятельность на

территории Аксайского городского поселения»

1 701.7 2 691.0 716.1 744.8 2 000,0 2 000,0 2 000,0

10 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие физической

культуры и спорта»

22 286.4 36 561.0 37 334.7 37 408.4 17 300,0 17 300,0 17 300,0

11 Муниципальная программа Аксайского 45 251.6 51 120.1 62 187.3 104 986.9 38 916,4 38 916,4 38 916,4

городского поселения «Развитие культуры»

12 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Молодежь Аксая»
1 121.9 1 725.0 1 768.0 1 838.8 1 670,0 1 670,0 1 670,0

13 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Информационное

общество»

2 525.1 2 927.6 2 762.8 2 877.8 3 431,8 3 431,8 3 431,8

14 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие

муниципального управления и гражданского

общества»

328.3 346.8 363.8 381.1 531,0 531,0 531,0

 Итого 711 106.6 1 262 730.2 506 576.6 392 862.7 225 129,6 225 135,6 225 141,8

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Аксайского городского поселения на период до 2025 года

%

Код

раздела

Наименование раздела

классификации расходов

бюджета

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 7.2 5.1 4.7 10.2 13.6 13.6 13.6 13.6

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1.0 0.8 0.5 1.2 1.4 1.4 1.4 1.4

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 35.3 24.4 13.7 33.0 18.9 18.9 18.9 18.9

05 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 44.4 60.4 75.6 43.8 34.1 34.1 34.1 34.1

07 ОБРАЗОВАНИЕ 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

08 КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 7.6 6.2 4.1 12.4 23.6 23.6 23.6 23.6

10 СОЦИАЛЬНАЯ

ПОЛИТИКА 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

И СПОРТ 4.5 3.0 2.9 7.3 8.3 8.3 8.3 8.3

 Итого расходов бюджета

Аксайского городского

поселения

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

».